
Smlouva o dílo č. 2023/00

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená podle § 2586 a násl. zákona číslo 89/2012 Občanský zákoník

1. Smluvní strany

1.1. Objednatel:
Statutární město Plzeň, zastoupené městským obvodem Plzeň 8, Veská 139/11, Plzeň
IČO: 00075370 
DIČ: CZ00075370
Bank. spojení:

Zástupce
ve věcech smluvních: Ing. Vladislav Sloup, starosta městského obvodu Plzeň 8
Telefon:
Email:

1.2. Zhotovitel:
Pavel Mokoš, Šaškova 1656,272 01 Kladno
IČO: 16731522 
DIČ: CZ590702135
Bank. spojení:
Zástupce:
ve věcech smluvních: Pavel Mokoš, jednatel
Telefon: .
Email:

2. Předmět smlouvy
2.1. Předmětem smlouvy je zajištění celoroční údržby zeleně v MO Plzeň 8 -  Černice (dále dílo).

2.2. Rozsah činností, které údržba zahrnuje, výměra lokalit, na kterých budou činnosti vykonávány, 
četnost těchto činností a cenová ujednání jsou uvedeny níže:

a) celková výměra travnatých ploch
b) jarní výhrab
c) podzimní výhrab
d) 4 x seč
e) postřik chodníků proti plevelům

20 900 m2
1.40 Kč/m2
2.40 Kč/m2 
1,60 Kč/m2 
8 Kč/m2

3. Termíny plnění
3.1. Smlouva se uzavírá od 1.5.2023 na dobu neurčitou s 3-měsíční výpovědní lhůtou.

3.2. Termíny údržby travnatých ploch:
- j amí výhrab do 15.4.
- první seč do 30.6.
-druhá seč do 15.7.
-třetí seč do 30.8.
- čtvrtá seč do 15.9.
- podzimní výhrab do 10.12.

1



Smlouva o dílo č. 2 0 2 3 /0 0 ^ .^

3.3. Práce musí být provedeny během jednoho týdne, a to vždy cca 1 až 2 týdny před konečným výše 
uvedeným termínem.

3.4. V závislosti na klimatických podmínkách a stavu porostů je možná změna termínů po vzájemné 
dohodě smluvních stran.

4. Práva a povinností zhotovitele
4.1. Zhotovitel je povinen ohlásit objednateli započetí každé práce v rámci smlouvy s udáním 

předpokládaného termínu ukončení prací. Předání formou kontroly na místě samém a následné 
sepsání předávacího protokolu proběhne nejpozději do jednoho týdne po ukončení prací. Při 
nesplnění této podmínky ze strany zhotovitele nebude faktura za provedené práce proplacena.

4.2. Zhotovitel je povinen provádět kontrolu stavu zeleně a pořádku na zeleni průběžně dle potřeby 
bez předchozího ohlášení a následného předání.

4.3. Práce bude zhotovitel provádět správně dle zahradnických zásad a pokynů objednatele.

4.4. Zhotovitel je povinen v případě rušení veřejného provozu zajistit příslušná povolení k omezení 
provozu a provést všechna opatření, která příslušné úřady nařídí. Náklady na tato opatření, 
včetně nákladů na případné uzavírky komunikací, jsou zahrnuty v dohodnutých cenách.

4.5. Zhotovitel je povinen s odpadem vzniklým při provádění díla nakládat v souladu se zákony ČR 
a vyhlášek Statutárního města Plzně.

4.6. Při prováděni prací bude zhotovitel dodržovat veškerá platná bezpečnostní, protipožární a 
hygienická opatření, stanovené příslušnými předpisy a směrnicemi.

4.7. Zhotovitel odpovídá za řádný technický stav užívaných mechanizačních prostředků a za 
dodržování bezpečnostních předpisů, za předepsanou kvalifikaci a platnost oprávnění (pokud je 
pro sjednané dílo stanovena) jak u své osoby, tak u svých zaměstnanců.!

4.8. Zhotovitel si je vědom všech případných nebezpečí při provádění prací, s kterými byl 
seznámen objednatelem před nástupem na pracoviště. Zhotovitel je seznámen 
s traumatologickým plánem daného pracoviště s uvedením, jakým způsobem v případě úrazu 
přivolat pomoc.

5. Práva a povinnosti objednatele
5.1. Obj ednatel j e oprávněn kontrolovat provádění díla. Zj istí-li, že zhotovitel provádí dílo v rozporu 

se svými povinnostmi, je objednatel oprávněn práce zastavit a požadovat na zhotoviteli 
odstranění vad vzniklých vadným prováděním a požadovat provádění prací řádným způsobem. 
Jestliže zhotovitel díla tak neučiní ani v přiměřené lhůtě mu k tomu poskytnuté a postup 
zhotovitele by vedl nepochybně k podstatnému narušení smlouvy, je objednatel oprávněn od 
smlouvy odstoupit.

5.2. Zanikne-li závazek provést dílo z důvodu, za který odpovídá objednatel, je tento povinen 
zhotoviteli uhradit dosud účelně vynaložené náklady na zhotovení díla.

5.3. Objednatel je povinen provedené dílo prohlédnout a pokud nejsou zjištěny hrubé závady, převzít 
a zaplatit dohodnutou cenu za jeho provedení.

2



Smlouva o dílo č. 2023/00

5.4. Objednatel upozorní zhotovitele před nástupem na pracoviště na zvláštnosti a případné 
nebezpečí v prostoru prováděných prací.

5.5. Objednatel ústně seznámí zhotovitele s místem nepřetržité rychlé zdravotnické pomoci a 
způsobem přivolání pomoci (tísňové volání ěísla pro přivolání zdravotnické pomoci je 155).

5.6. Objednavatel ve spolupráci se zhotovitelem provede překontrolování a předání provedené 
práce.

6. Cena za dílo
6.1. Cena za provedení všech smluvně dohodnutých prací bude placena v české měně. Ceny 

jednotlivých prací uvedené v čl. 2.2. této smlouvy jsou bez DPH.

6.2. Ceny uvedené v článku 2.2. této smlouvy obsahuji veškeré náklady zhotovitele spojené 
s prováděním prací dle této smlouvy, včetně nákladů spojených s dopravou a likvidací odpadu 
vzniklého při těchto pracích. V případě změny rozsahu úseků, rozsahu nebo četnosti prací budou 
smluvně dohodnuté ceny aktualizovány formou dodatku ke smlouvě.

7. Způsob fakturace

7.1. Zhotovitel vystaví objednateli fakturu na částku odpovídající skutečně vykonaným pracím (dle 
cen jednotlivých prací uvedených v čl. 2.2 této smlouvy do 14 dnů po jejich předání objednateli.

7.2. Faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu.

7.3. Termín splatnosti fakturované částky je do 14 dnů od doručení faktury objednateli.

7.4. Objednatel bude platit zhotoviteli úrok z prodlení v případě včasného nezaplacení fakturované 
částky ve výši 0,05% z této částky za každý den prodlení.

7.5. Poslední faktury v kalendářním roce budou doručeny objednateli nej později do 14.prosince.

8. Smluvní pokuta
8.1. V případě nedodržení smlouvy o dílo je objednavatel oprávněn vymáhat po zhotoviteli pokutu 

ve výši rozdílu ceny, která vznikne při zajištění náhradního dodavatele smluvené práce, 
uvedené ve smlouvě.

9. Změna smlouvy
9.1. Smlouvu lze měnit pouze písemným oboustranně potvrzeným ujednáním výslovně nazvaným 

„ Dodatek ke smlouvě “ a očíslovaným podle pořadových čísel. Jiné zápisy, protokoly apod. se 
za změnu smlouvy nepovažují.

3



Smlouva o dílo č. 2023/00ó$P9

10. Závěrečná ustanovení
10.1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech splatností originálu, z nichž každá 

ze smluvních stran obdrží jedno provedení.

10.2. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem jejího 
uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb.

10.3. Obě smluvní strany prohlašují, že se seznámily s celým textem smlouvy včetně jejích příloh a
s celým obsahem smlouvy souhlasí. Současně prohlašují, že tato smlouva nebyla sjednána v tísni 
ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.

Přílohy: mapka

V Plzni, dne 1.5.2023

Za objednatele: Za zhotovitele:

Stí
lWS.hd

zhotovitel

4



Př. č. 1 Smlouva o dílo č. 2023/00>3^PÝ Pavel Mokoš, Šaškova 1656, 272 01 Kladno

MAPA SEČE

Plocha seče firmou MOKOŠ je  vyznačena světle hnědou barvou.

1




